
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/6860/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: Kancelář primátora

Vyřizuje: Rychla Blanka Ing. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro mimořádné  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 12.05.2014

Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v souvislosti s 
jeho nástupem do zaměstnání

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 99 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

vzalo na vědomí

vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v souvislosti s jeho nástupem do zaměstnání, 
ke dni 11.05.2014.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

s účinností od 12.05.2014 změnit usnesení ZM Karviné č. 14 ze dne 07.12.2010 tak, že v části týkající se 
zastupování primátora a náměstka primátora pověřeného zastupováním primátora města v době jeho 
nepřítomnosti vypouští text: „...1. Ing. Dalibor Závacký,“ dále u Mgr. Petra Bičeje vypouští „pořadové číslo 2“ a 
nahrazuje je „pořadovým číslem 1“ a u Ing. Lukáše Raszyka vypouští „pořadové číslo 3“ a nahrazuje je „pořadovým 
číslem 2“. Ostatní text usnesení zůstane nedotčen.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

s účinností od 12.05.2014 změnit usnesení ZM Karviné č. 225 ze dne 25.10.2011 tak, že v části týkající se 
náměstka primátora Ing. Dalibora Závackého vypouští text:
 „ ... - majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města,
- uzavírání nájemních smluv k bytům a nebytových prostorů ve vlastnictví města,
- uzavírání smluv o zřízení věcných břemen, ...“ 
a v části týkající se náměstka primátora Ing. Lukáše Raszyka doplňuje text:
„... - majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města,
- uzavírání nájemních smluv k bytům a nebytových prostorů ve vlastnictví města,
- uzavřírání smluv o zřízení věcných břemen,...“

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6860/2014 Stránka 1 / 3



a v části týkající se náměstka primátora Ing. Dalibora Závackého vypouští text:
“... - ochrany životního prostředí,
- energetiky,
- územního plánování,
- sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků a podpor organizacím poskytujícím sociální služby,
- koordinace vztahů k nestátním organizacím poskytujícím sociální služby,
- koordinace vztahů k příspěvkové organizaci - Sociální služby Karviná,
- vztahů k občanským sdružením a občanským iniciativám,
- zastupování statutárního města Karviné v honebních společenstvech,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM,...“
a v části týkající se primátora města Tomáše Hanzla doplňuje text:
"... - ochrany životního prostředí,
- energetiky,
- územního plánování,
- sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků a podpor organizacím poskytujícím sociální služby,
- koordinace vztahů k nestátním organizacím poskytujícím sociální služby,
- koordinace vztahů k příspěvkové organizaci - Sociální služby Karviná,
- vztahů k občanským sdružením a občanským iniciativám,
- zastupování statutárního města Karviné v honebních společenstvech,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM,...“

Ostatní text usnesení zůstane nedotčen.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

zvolilo

s účinností od 12.05.2014 členem Rady města Karviné Ing. Dalibora Závackého, 

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

stanovilo

s účinností od 12.05.2014 Ing. Daliboru Závackému, členovi Rady města Karviné, měsíční odměnu ve výši Kč 
4.900,-- (slovy: Čtyřitisícedevětset korun českých).

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-mimořádné-OO-vzdání se funkce - Ing 
Závacký-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-mimořádné-OO-vzdání se 
funkce-Ing.Závacký-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-mimořádné-OO-stanovení pořadí-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě
3 ZM-mimořádné-OO-stanovení 

pravomocí-3D.pdf
příloha č. 3 k důvodové zprávě

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6860/2014 Stránka 2 / 3



Datum: 07.05.2014 Datum: 07.05.2014 Datum: 09.05.2014 Datum: 12.05.2014

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Blanka 
Rychla

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6860/2014 Stránka 3 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v souvislosti s jeho nástupem do 
zaměstnání Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Daliborem Závackým, a to v souvislosti s jeho 

nástupem do zaměstnání

Dne 07.05.2014 bylo na Magistrát města Karviné, Odbor organizační, oddělení Kancelář primátora 

doručeno oznámení Ing. Dalibora Závackého o jeho vzdání se funkce náměstka primátora ke dni 

11.05.2014, a to v souvislosti s jeho nástupem do zaměstnání. Oznámení o vzdání se funkce tvoří 

přílohu č. 1 k důvodové zprávě.

V návaznosti na toto oznámení je nutné vyřešit následující záležitosti.

1) Je nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 14 ze dne 07.12.2010, kterým bylo mimo jiné 

stanoveno pořadí náměstků pro zastupování primátora v době jeho nepřítomnosti – viz příloha 

č. 2 k důvodové zprávě.

2) Je nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 225 ze dne 25.10.2011, kterým byly mimo jiné 

svěřeny Ing. Daliboru Závackému, náměstkovi primátora, úkoly v určených oblastech – viz 

příloha č. 3 k důvodové zprávě. Úkoly v oblastech majetkoprávních úkonů města ve vztahu k 

nemovitostem ve vlastnictví města, k uzavírání nájemních smluv k bytům a nebytových 

prostorů ve vlastnictví města a k uzavírání smluv o zřízení věcných břemen, budou svěřeny 

Ing. Lukáši Raszykovi, náměstkovi primátora. Zbývající oblasti budou svěřeny primátorovi 

města panu Tomáši Hanzlovi.

3) Z § 99 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že 

náměstek primátora, který se této funkce vzdal, přestává být i členem rady obce. Proto je 

nutné Ing. Dalibora Závackého zvolit členem RM Karviné.

4) V návaznosti na jeho zvolení členem RM Karviné, je nutné mu stanovit i měsíční odměnu

podle NV č. 37/2003 Sb., a to ve stejné výši jako u ostatních členů RM:

jméno odměna
příplatek podle 
počtu obyvatel

měsíční odměna 
celkem Kč

Závacký Dalibor, Ing. 4.273,- 627,- 4.900,-

Ing. Dalibor Závacký se funkce vzdává ke dni 11.05.2014, proto všechny čtyři výše uvedené kroky je 

nutné učinit s účinností od 12.05.2014.



blanka.rychla
Textový rámeček
Příloha č. 1 k důvodové zprávě



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

Usnesení
2. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 07.12.2010

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

14 Svěření úkolů uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

svěřilo

primátorovi města Tomáši Hanzlovi úkoly v oblastech:
- organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí,
- propagace statutárního města Karviné a informování veřejnosti o činnosti statutárního města 
Karviné,
- partnerských vztahů statutárního města Karviné a účasti statutárního města Karviné ve sdruženích, 
svazech
apod.,
- řízení Rady obcí pro udržitelný rozvoj území,
- realizace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
- bezpečnostní politiky a prevence (požární ochrany, krizového řízení, protipovodňové ochrany),
- městských ocenění,
- cen statutárního města Karvné,
- cen primátora,
- privatizace a údržby bytového fondu,
- koordinace činnosti náměstků primátora,
- zdravotnictví,
- vztahu statutárního města Karviné k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a 
zakladatelům,
- školství,
- rozvoje vzdělávání a školských služeb,
- zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ a MŠ,
- zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,
- zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky,
- vztahů k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,
- ocenění studentů,
- stipendií, darů,
- koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - základní školy, mateřské školy,
- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné 
na základě doporučení odborné pracovní skupiny,
- spolupráce s výborem kontrolním ZM,
- další kompetence vyplývající ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora města Ing. Janu Wolfovi pravomoci v oblastech:
- rozpočtu a finančního hospodaření statutárního města Karviné,
- investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,
- realizace veřejných zakázek,
- místních poplatků, pohledávek statutárního města Karviné,



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 3

- spolupráce s výborem finančním ZM a příslušnými komisemi RM.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora města Ing. Daliboru Závackému pravomoci v oblastech:
- ochrany životního prostředí,
- energetiky,
- územního plánování,
- sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků a podpor organizacím poskytujícím 
sociální služby,
- majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města,
- uzavíraní nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města,
- vztahů k občanským sdružením a občanským iniciativám,
- zastupování statutárního města Karviné v honebních společenstvech,
- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu životního prostředí 
statutárního,města Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora města Mgr. Petru Bičejovi pravomoci v oblastech:
- bezpečnostní politiky a prevence (městské policie, prevence kriminality a protidrogové prevence),
- tzv. „nulové tolerance“,
- sociálních služeb,
- sociálně právní ochrany dětí,
- kultury,
- objektů památkového zájmu,
- celoměstských akcí,
- veřejných obřadů,
- sportu,
- ocenění sportovců,
- rozvoje technické infrastruktury sportu,
- vztahu statutárního města Karviné ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,
- koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - SSK, MěDK, RKK,
- koordinace vztahu k neziskovým organizacím - Dům pro matku s dětmi,
- spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a s příslušnými komisemi RM.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

svěřilo

náměstkovi primátora města Ing. Lukáši Raszykovi pravomoci v oblastech:
- dotační politiky (získávání a poskytování dotací),
- rozvoje statutárního města Karviné,
- programu rozvoje statutárního města Karviné, strategického plánu, IPRM IOP a IPRM ROP,
- podpory podnikání, investičních nabídek,
- průmyslové zóny, včetně příslušných majetkových úkonů,
- silniční a železniční dopravy,
- komunálních služeb,
- hřbitovní správy,
- veřejného osvětlení,
- městského mobiliáře,
- oprav a údržby místních komunikací,
- údržby veřejné zeleně,
- lázeňství a cestovního ruchu (včetně propagace městské památkové zóny),



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 3

- koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - Technické služby Karviná, a. s., STaRS 
Karviná, s. r. o., BYTservis-služby, spol. s r. o.,
- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového fondu statické 
dopravy, statutárního města Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

stanovilo,

že v době nepřítomnosti primátora města a náměstka primátora pověřeného zastupováním primátora 
města v době jeho nepřítomnosti, dle usnesení ustavujícího ZM č. 9 ze dne 02.11.2010, zastupují 
primátora města náměstci primátora v tomto pořadí:
1. Ing. Dalibor Závacký,
2. Mgr. Petr Bičej,
3. Ing. Lukáš Raszyk.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 1 / 2

Příloha

Příloha č. 3 k důvodové zprávě

Usnesení
8. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 25.10.2011

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

225 Svěření úkolů uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 104 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo
změnit usnesení Zastupitestva města Karviné č. 14 ze dne 07.12.2010 tak, že vypustilo v plném znění 
text týkající se svěření úkolů primátorovi a náměstkům primatora v oblastech, a to z příčin uvedených 
v důvodové zprávě a nahradilo jej textem:
„svěřilo
s účinností od 01.01.2012 primátorovi města Tomáši Hanzlovi úkoly v oblastech:
- organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí,
- propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,
- partnerských vztahů statutárního města Karviné a účasti statutárního města Karviné ve sdruženích, 
svazech apod.,
- řízení Rady obcí pro udržitelný rozvoj území,
- realizace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
- bezpečnostní politiky a prevence (požární ochrany, krizového řízení,protipovodňové ochrany),
- městských ocenění,
- cen statutárního města Karviné,
- cen primátora,
- privatizace a údržbu bytového fondu,
- koordinace činnosti náměstků primátora,
- zdravotnictví,
- vztahu statutárního města Karviné k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a 
zakladatelům,
- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné 
na základě
doporučení odborné pracovní skupiny,
- spolupráce s kontrolním výborem ZM,
- dalších kompetencí vyplývajících ze zákona o obcích a jiných předpisů,

s účinností od 01.01.2012 náměstkovi primátora města Ing. Janu Wolfovi úkoly v oblastech:
- rozpočtu a finančního hospodaření statutárního města Karviné ,
- investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,
- realizace veřejných zakázek,
- místních poplatků, pohledávek statutárního města Karviné,
- spolupráce s výborem finančním ZM a příslušnými komisemi RM,

s účinností od 01.01.2012 náměstkovi primátora města Ing. Daliboru Závackému úkoly v 
oblastech:
- ochrany životního prostředí,
- energetiky,
- územního plánování,
- sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků a podpor organizacím poskytujícím 
sociální služby,
- koordinace vztahů k nestátním organizacím poskytujícím sociální služby,
- koordinace vztahů k příspěvkové organizaci - Sociální služby Karviná,
- majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města,
- uzavíraní nájemních smluv k bytům a nebytovým prostorům ve vlastnictví města,
- uzavírání smluv o zřízení věcných břemen,



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 2 / 2

- vztahů k občanským sdružením a občanským iniciativám,
- zastupování statutárního města Karviné v honebních společenstvech,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM,

s účinností od 01.01.2012 náměstkovi primátora města Mgr. Petru Bičejovi úkoly v oblastech:
- bezpečnostní politiky a prevence ( městské policie, prevence kriminality, protidrogové prevence), -
tzv. „nulové tolerance“,
- sociálně právní ochrany dětí,
- školství,
- rozvoje vzdělávání a školských služeb,
- zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ a MŠ,
- zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,
- zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky,
- koordinace vztahů k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,
- ocenění studentů,
- stipendií, darů,
- koordinace vztahů k založeným právnickým osobám - základní školy, mateřské školy,
- kultury,
- objektů památkového zájmu,
- celoměstských akcí,
- veřejných obřadů,
- sportu,
- ocenění sportovců,
- rozvoje technické infrastruktury sportu,
- vztahu statutárního města Karviné ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,
- koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím - MěDK, RKK,
- spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a s příslušnými komisemi RM,

s účinností od 01.01.2012 náměstkovi primátora města Ing. Lukáši Raszykovi úkoly v 
oblastech:
- dotační politiky (získávání a poskytování dotací),
- rozvoje statutárního města Karviné,
- programu rozvoje statutárního města Karviné, strategického plánu, IPRM IOP a IPRM ROP,
- podpory podnikání, investičních nabídek,
- průmyslové zóny, včetně příslušných majetkových úkonů,
- silniční a železniční dopravy,
- správy a údržby majetku statutárního města Karviné,
- lázeňství a cestovního ruchu (včetně propagace městské památkové zóny),
- problematiky ICT,
- právních služeb,
- koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - Technické služby Karviná, a.s., STaRS 
Karviná, s.r.o., BYTservis-služby, spol. s r.o.,
- spolupráce s příslušnými komisemi RM.“

Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.__


	6860-OO-Vzdání se funkce náměstka primátora Ing. Závackým v souvislosti s jeho nastoupením do zaměstnání
	ZM-mimořádné-OO-vzdání se funkce - Ing  Závacký-DZ
	ZM-mimořádné-OO-vzdání se funkce-Ing.Závacký-1D
	ZM-mimořádné-OO-stanovení pořadí-2D
	ZM-mimořádné-OO-stanovení pravomocí-3D



